事 務 連 絡

令和７年４月１５日

（公社）岡山県医師会

（一社）岡山県病院協会   御中

  岡山県病院薬剤師会

                      岡山県保健医療部医薬安全課

令和７年度国有ワクチン・抗毒素供給に係る連絡先について

 国有ワクチン・抗毒素の供給体制につきましては、平素より多大の御協力を賜

り感謝申し上げます。

 さて、今年度の国有ワクチン・抗毒素供給に係る連絡先につきましては、最寄

りの保健所又は下記連絡先となりますのでお知らせします。

 なお、医薬安全課ホームページに「国有ワクチン（抗毒素）の供給について」

（https://www.pref.okayama.jp/page/detail-97094.html）を掲載しておりますの

で参考にしてください。

 また、本事務連絡は、次のホームページに掲載しておりますので、念のため申

し添えます。

 アドレス https://www.pref.okayama.jp/site/361/

                                     記

１ 国有ワクチン・抗毒素の種類

  ○乾燥ガスえそウマ抗毒素

  ○乾燥ジフテリアウマ抗毒素

  ○乾燥ボツリヌスウマ抗毒素（ABEF型）

  ○乾燥ボツリヌスウマ抗毒素（E型）

２ 連絡先

  岡山県保健医療部医薬安全課  （０８６）２２６－７３４０（直通）

   夜間・休日（緊急時）     ０８０－８２３８－５９２８